OBSAH

VYPRAVENI O ZIVOTE BASNIKOVE. Bohumil Polan
Z LASKY K DOBRE ZEMI

V dubnu. Kniha lesi, vod a strani
SkFivan. Nové zpévy

Lipovd alej. Sonata horizontalniho Zivota
Tali¥ hub. Casopis Scéna, roé. 1.
Boruvéi. Zamoiena léta

V¥es. Zamofena léta

Listopad. Srdce a mraéna

Deset stromii. Z pozustalosti

Horské macesky. Bezedny rok
Hvézdy nad poloninou. Bezedny rok
Vinoce. Z rukopisu

STESTI ZIVOTA NA VENKOVE

Ve skleniku mistra Bandoucha. S méstem za zady
Jmeli. S méstem za zady

Akvarium. S méstem za zady

Pisert ke chvdle vody. S méstem za zady

Piseri ke chvdle ryb. S méstem za zady

Piseri ke chvdle hub. S méstem za zady

ZA KRASOU DOMOVA A SVETA

Pohansko a Lany. Ceskoslovenska cesta.
Povoderi na Cerné Tise. Ceskoslovenska cesta
Mald pritelkyné z Volovce. Ceskoslovenska cesta
Malo prdce ve Vitkovicich. Ceskoslovenska cesta
Elbasan. Elbasan

219

21

25
26
27
28
30
31
32
33
34
35
36

41
43
48
52
56
63

71

75
79
84
88
93



S LIDEM ZA SVOBODU 103

Podand ruka. Nové zpévy 107
Nikdy nemusiti. Srdce a mraéna 108
Lidé s modrymi konvi¢kami. Srdce a mraéna 109
Setkdni s velikou rodinou. Srdce a mraéna 111
Sdm nejsi nic. Sonata horizontalniho Zivota 112
Jenom chudi. Z pozustalosti 113
Pisen z 1915. T¥icet zpéva z rozvratu 114
Balada. Bezedny rok 116
USA. Sonata horizontalniho Zivota 118
T¥icet dvé misie. Sonata horizontilniho Zivota 121
Askarové. Sonata horizontalniho Zivota 125
Astursti hornici. Sonata horizontéalniho Zivota 126
Détdtka. Bezedny rok 127
Didaktika. Bezedny rok 129
Parasutistky. Sonata horizontalniho Zivota 130
Kazdy se boji o svou kiuzi. Bezedny rok 133
Zpév pdteéni. Bezedny rok 134
Vytrvdme. Rudé zpévy 135
VELIKA PREDZVEST DEJINNA 137
Ctrndcty ervenec. Francouzska revoluce 141
Povstdni. Francouzska revoluce 145
Vina obétavosti. Francouzska revoluce 153
Z LET MOROVE NAKAZY 157
Pracujicimu netfeba vdlky. Zamofena léta 161
Setkdni s Janem Nerudou. Zamotena léta 162
Nezrazuj. Bezedny rok 164
Tentokrdt. Zamotrena léta 167
Za zamcenymi usty. Zamovrena léta 168
Platime. Zamotena léta 169
Vnukiiv zpév. Zamotena léta 170

220



V USVITU A ZARI VITEZSTVI 171

28. Fijen 1918. 1914-1918 175
Zalm z r. 1919. Rudé zpévy 177
Zpév z dvacdtych let. Nové zpévy 180
Zpév komunistické mldideze. Reflektor 182
Pozdrav. Rudé zpévy 184
Zpév jistoty. Rudé zpévy 186
Cest rudé vlajce. Rudé zpévy 188
Prvni mdj 1946. Rudé zpévy 190
Zpév zdstupu. Rudé zpévy 191
A hrdy bud. Zamotena léta 193
Podékovini Sovétskému svazu. Srdce a mraéna 194
SMEREM K PRAVDE ZIVOTA 201
O lidském stésti. Anti-Gide 205

VYSVETLIVKY 213



